

L'ACCUMULATEUR TUNISIEN ASSAD

Siège Social : Rue de la Fonte Z.I Ben Arous – 2013 Ben Arous

La société L'Accumulateur Tunisien ASSAD publie ci-dessous ses indicateurs d'activité du **4^{ème} Trimestre 2019** :

Indicateurs clés (en Milliers de dinars): ⁽¹⁾

	Libelle	Performances du 4 ^{ème} Trimestre		Cumul Période du 01/01 au 31/12		Variation	
		2019	2018	2019	2018	En valeur	En %
	<i>('000) dinars</i>						
1	Chiffre d'affaires	39 527	34 724	120 157	98 953	21 205	21.4%
	<i>Chiffre d'affaires Local</i>	13 515	11 707	41 512	34 485	7 027	20.4%
	<i>Chiffre d'affaires Export</i>	26 012	23 017	78 645	64 468	14 177	22.0%
2	Volume de Production (Equivalent Batterie standard)	409 534	308 720	1 220 602	1 061 263	159 339	15.0%
3	Investissements	2 166	820	7 555	3 318	4 237	127.7%
	<i>Investissements corporels et incorporels</i>	2 166	820	4 209	3 013	1 196	39.7%
	<i>Investissements financiers</i>	0	0	3 346	305	3 041	998.4%
4	Structure d'endettement	9 918	-2 236	66 422	54 266	12 156	22.4%
	<i>Endettement à long et moyen terme</i>	-3 477 ⁽²⁾	-356 ⁽²⁾	21 996	26 864	-4 868	-18.1%
	<i>Crédits de gestion</i>	13 395 ⁽²⁾	-1 880 ⁽²⁾	44 426	27 402	17 023	62.1%

⁽¹⁾ Les bases retenues pour l'élaboration des indicateurs ci-dessus sont la comptabilité générale, la comptabilité matières et les relevés bancaires. Ces informations sont provisoires.

⁽²⁾ Solde des encaissements et des règlements des crédits.

Commentaires:

Pour l'ensemble de l'année 2019 :

- **Réalisation d'un chiffre d'affaires record de 120.157 millions de dinars (MDT)** : le chiffre d'affaires a connu une augmentation de 21,4% comparé à celui de l'année 2018 passant de 99.0 à 120.2 MDT :
 - Sur le marché local, le chiffre d'affaires a augmenté de 20,4% passant de 34.5 MDT à 41.5 MDT,
 - Sur le marché export, le chiffre d'affaires a augmenté de 22,0% passant de 64.5 MDT à 78.6 MDT.
- La production a augmenté de 15,0% par rapport à celle de l'année 2018.
- Les investissements de l'année ont été de l'ordre de 7.6 MDT.
- L'endettement total a augmenté de 22,4% par rapport à celui de 2018 et s'élève à 66.4 MDT. Il est à préciser que les 25 MDT d'obligations convertibles en actions ont été remboursées par anticipation suivant décision de l'AGE du 27-02-2019 et remplacées par des crédits bancaires à moyen terme.

Pour le 4^{ème} trimestre de l'année 2019 :

- Le chiffre d'affaires a connu une augmentation de 13,8% comparé à celui du 4^{ème} trimestre de l'année 2018 passant de 34.7 à 39.5 MDT.
 - Sur le marché local, le chiffre d'affaires a augmenté de 15,4% passant de 11.7 MDT à 13.5 MDT,
 - Sur le marché export, le chiffre d'affaires a augmenté de 13,0% passant de 23.0 MDT à 26.0 MDT.